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RNI No. MAHBIL /2009/37831 

महाारााष्ट्रट शाासन रााजपत्र
असााधाारण भााग चाार-ब

वर्षष १०, अंंक १२८] गुुरुवाार, सप्टेंंबर १२, २०२४/भााद्रपद २१, शकेे १९४६ [पृषृ्ठेे 4,  किं�ंमत : रुपयेे ९.००

असााधाारण क्रमांं�क ३४४

प्रााधि�कृृत प्रकााशन

महाारााष्ट्र शाासनाानेे महाारााष्ट्र अधि�नि�यमांं�न्वयेे तयाार केेलेेलेे 
(भााग एक, एक-अ आणि� एक-ल यांं�मध्येे प्रसि�द्ध केेलेेलेे नि�यम व आदेेश यांं�व्यति�रि�क्त) नि�यम व आदेेश.

  वि�त्त वि�भााग

मंंत्राालय, हुुताात्माा रााजगुुरू चौौक, माादााम काामाा माार्गग, 
मुंं�बई ४०० ०३२, दि�नांं�क १२ सप्टेंंबर, २०२४.

अधि�सूूचनाा

महाारााष्ट्र मूूल्यवर्धि�ित कर अधि�नि�यम, २००२.

क्रमांं�क मूूवक १०२४/प्र.क्र.२९/करााधाान-१.—ज्यााअर्थीी, महाारााष्ट्र शाासनााचीी अशीी खाात्रीी झाालीी आहेे कीी, महाारााष्ट्र मूूल्यवर्धि�ित 
कर नि�यम, २००५ मध्येे ताात्कााळ सुधुाारणाा करण्यााजोोगीी परि�स्थि�ितीी नि�र्माा�ण झाालीी आहे ेआणि� महाारााष्ट्र मूलू्यवर्धि�ित कर अधि�नि�यम, २००२ 
(२००५ चाा महाा. ९) च्याा कलम ८३ च्याा पोोट-कलम (४) च्याा परंंतुुकाानुुसाार सदर नि�यमांं�नाा पूूर्वव प्रसि�द्धीी देेण्यााचीी अट पााळण्यााचीी 
गरज नााहीी;

म्हणूून, उक्त अधि�नि�यमााच्याा कलम ८३ च्याा पोोट-कलम (४) च्याा परंंतुुकाासह पोोट-कलमेे (१) आणि� (२) च्याा शक्तींंचाा 
वाापर करून तसेेच याासंंदर्भाा�त प्रााप्त झाालेेल्याा सर्वव अधि�काारांं�चाा वाापर करून, यााद्वाारेे महाारााष्ट्र शाासन, महाारााष्ट्र मूूल्यवर्धि�ित कर नि�यम, 
२००५ मध्येे खाालीील सुुधाारणाा करीीत आहेे, म्हणजेेच:-

१. याा नि�यमांं�नाा महाारााष्ट्र मूूल्यवर्धि�ित कर (सुुधाारणाा) नि�यम, २०२४ असेे संंबोोधण्याात याावेे.

२. महाारााष्ट्र मूूल्यवर्धि�ित कर नि�यम, २००५, च्याा नि�यम ३४ नंंतर खाालीील नि�यम दााखल करण्याात येेत आहेे. म्हणजेेच:-

“३४अ. प्रलंंबि�त अपीील प्रकरणांं�चेे प्रकााशन 

न्याायााधि�करणाासह अपीील प्रााधि�करण प्रलंंबि�त अपीीलांं�चीी याादीी साामाायि�क पोोर्टटलवर नमुुनाा ३२० मध्येे प्रकााशि�त 
करतीील”.
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 FINANCE DEPARTMENT

Mantralaya, Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, 
Mumbai 400 032, dated the 12th September, 2024.

NOTIFICATION

Maharashtra Value Added Tax Act, 2002.

No. VAT-1024/CR-29/Taxation-1.—Whereas, the Government of Maharashtra is satisfied 
that circumstances exist which render it necessary to take immediate action further to amend the 
Maharashtra Value Added Tax Rules, 2005 and to dispense with the condition of previous publication 
thereof under the proviso to sub-section (4) of section 83 of the Maharashtra Value Added Tax Act, 
2002 (Mah. IX of 2005). 

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (2) read with the 
proviso to sub-section (4) of section 83 of the said Act, and of all other powers enabling it in this 
behalf, the Government of Maharashtra hereby, makes the following rules further to amend the 
Maharashtra Value Added Tax Rules, 2005, namely:— 

1. These rules may be called the Maharashtra Value Added Tax (Amendment) Rules, 2024. 

2. After rule 34 of the Maharashtra Value Added Tax Rules, 2005, the following rule shall 
be inserted, namely.––

“34A Publication of list of pending appeal cases.

The Appellate authority including the Tribunal shall publish, on the common portal, 
the list of pending appeals in Form 320.” 
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ON BEHALF OF GOVERNMENT PRINTING, STATIONERY AND PUBLICATION, PRINTED AND PUBLISHED BY DIRECTOR,  
RUPENDRA DINESH MORE, PRINTED AT GOVERNMENT CENTRAL PRESS, 21-A, NETAJI SUBHASH ROAD, CHARNI ROAD,  
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